



|                       |
|-----------------------|
| No. EXPEDIENTE        |
| <b>CULTURA-CCC-CP</b> |
| No. DOCUMENTO         |
| <b>2020-0007</b>      |

05 de febrero de 2020

**MINISTERIO DE CULTURA**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **CULTURA-CCC-CP-2020-0007**

Objeto de la compra: **Adquisición de teléfono y equipo para la central telefónica de este Ministerio de Cultura .**

Rubro: **Teléfono fijo****Detalle**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción                                              | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto               |
|------|---------------------|------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|
| 1    | 43191504            | 2.6.5.5.01                         | Teléfono IP GXP 2170 6 SIP con botonera por cada aparato | Unidad           | 2                   | 41,315.00                | 82,630.00           |
| 2    | 43191504            | 2.6.5.5.01                         | Teléfono IP GXP 2135 4 SIP                               | Unidad           | 12                  | 9,250.00                 | 111,000.00          |
| 3    | 43191504            | 2.6.5.5.01                         | Teléfono IP GXP 2130 3 SIP                               | Unidad           | 40                  | 6,260.00                 | 250,400.00          |
| 4    | 43191504            | 2.6.5.5.01                         | Teléfono IP GXP1628 2 SIP                                | Unidad           | 160                 | 5,900.00                 | 944,000.00          |
| 5    | 43191504            | 2.6.5.5.01                         | Appliance UCM 6510                                       | Unidad           | 1                   | 89,650.00                | 89,650.00           |
|      |                     |                                    |                                                          |                  |                     | <b>Total:</b>            | <b>1,477,680.00</b> |

**plan de Entrega Estimado**

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad     |
|------|----------------------|--------------------|---------------------|
| 1    | Almacén y suministro | 215                | 14 de abril de 2020 |

*Erina Melo*  
 (Nombre y Firma)

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino